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AKTI I THEMELIMIT
I
Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar
“Econstruct 2000 ” SH.P.K.

7. Hamdi Pasha atesia Halil, 1 datelindjes 05/03/1966, i lindur ne Thumane,Kruje dhe banues
ne Thumane,.Kruje. madhor, me zotési té€ ploté juridike dhe pér t&€ vepruar, me nr.Personal
G60305052F.

Deklaron se pranon me vullnetin e tij t€ lire dispozitat e parashikuara mé& poshté, hartimin e
Aktit t&¢ Themelimit t€ Shoqérisé¢ “Econstruct 2000” sh.p.k., né pérputhje me parashikimet e
ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “ Pér Tregtarét dhe Shoqéri t&¢ Tregtare t&€ Republikés sé
Shqipérise”.

NENI 1
EMRI I SHOQERISE

1.1 Emri 1 shoqérisé éshté “Econstruct 2000”. Shoqéria themelohet dhe funksionon né bazé
té legjislacionit shqiptar.

NENI 2
SELIA

2.1 Shogéria do t& keté seliné e saj né Tirané né adresé, Rr'"Ramazan Kasa”,ZK 8350,
Nr.Pasurie 2/467/ND+1-28.

NENI 3
KOHEZGJATJA

3.1 Shoqéria do t€ zhvillojé€ aktivitetin e saj pér njé periudhé t€ pacaktuar kohe.

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

4.1 Shogqéria ka pér objekt t&€ veprimtarisé sé saj:

- Aktivitet né fushén e ndértimit té t€ gjitha llojeve, duke pérfshiré kétu ndertime pér
qéllime banimi, ndértime me karakter social - kulturor, ndértime civile dhe industriale,
infrastrukture rrugore, kanalizime, rehabilitime, etj; por gjithnjé duke mos u kufizuar
vetém né to dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi né€ kétg fushe.

- Import-eksport dhe shitblerje me shumicé dhe me pakicé té€ mallrave industriale,
ushqimore, blektorale, bujqésore, mish, peshk, lendéve t& para, pjeséve t& kémbimit pé&r



makina t€ t€ gjitha tonazheve, cigare, medikamente mjekésore, pajisje elektrike,
elektronike dhe elektroshtépiake, hidrosanitare, hidraulike, duraluminit, pllakave té té
gjitha llojeve, plastikés, gomés, biméve mjekésore, lendéve drusore dhe mobiljeve,
makina té t& gjitha llojeve dhe tonazheve, t€ linjave t& prodhimit dhe t& pérpunimit,
konfesioneve dhe té parfumerisé por pa u kufizuar vetém ne keto.

- Prodhim dhe ndértim impiantesh elektrike me energji diellore dhe me ané te erés.

- Veprimtari né fushén e turizmit dhe argetuese, duke pérfshiré kétu t€ gjitha llojet e
verimtarive té tjera né sherbim té turizmit.

- Prodhim dhe tregtim t& materialeve inerte t& ndértimit dhe atyre inerte t& t& gjitha
llojeve, import-eksport i materialeve t& para dhe produkteve gjysém té gatshme.

- Agjensi pér kembim valute si dhe pér transferta parash brenda dhe jashté Shqipérisé.

-Aktiviteti 1 shoqérisé ushtrohet né pérputhje me lejet dhe licensat pérkatése té leshuara
nga organet kompetente shtetérore.

-Gjithashtu pér té realizuar objektin e gellimet e saj, Shogéria mund t& ndérmarré dhe
zhvillojé cdo lloj aktiviteti tregtar, financiar, geradhénés apo dorézanés qé i vlereson t&
dobishme apo t&€ nevojshme pér arritjen e géllimeve té saj.

- Tregti me shumicé dhe pakicé té pijeve alkolike dhe jo alkolike

- Agjensi udhétimesh turistike, transport mallrash dhe udhétarésh.

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapitali i shoqgérisé éshté 100,000 (njeqind mijé) Leké.
Kapitali pérb&het nga 1 (nje) kuoté, e cila pérfagéson 100% té kapitalit:

NENI 6
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

6.1 Shogéria do t& administrohet nga njé Administrator i vetém, eméruar pér njé periudhé 5
(pesé) vjegare. Administratori mund t€ rizgjidhet ose t€ lirohet nga detyra nga Asambleja
e Pérgjithshme né ¢do kohé.

6.2 Administratorit t& vetém i &shté dhéné fuqi e ploté lidhur me administrimin e Shoqérisé
dhe mund t€ kryejé té€ gjitha veprimet e nevojshme pér pérmbushjen e aktivitetit t&
Shoqérisé, pérveg detyrave té€ parashikuara nga ligji ose qé& ligji ja atribuon Asamblesésé
Pérgjithshme.




6.3 Administratori i vetém i pérmbush detyrat e tij né pérputhje me politikat e biznesit té
pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme. Administratori i Vetém ésht€ pérgjegjés pér
¢do veprim t€ kryer gjaté administrimit t¢ Shoqérisé. Administratori mund t'i jape paléve
té treta fuqi pér t€ kryer veprimet e caktuara q& lidhen me themelimin e Shoqérisé.

6.4 Administratori i vetém 1 Shoqérisé do t€ jeté Z.Hamdi Pasha i biri 1 Halil, i datélindjes
05/03/1966, lindur ne Thumane, shtetas shqiptar, me Nr. Personal. G60305052F, me
zotesi te plote per te vepruar.

6.5 Administratori &shté 1 vetmi organ, i cili mban t& gjitha pérgjegjési t& penale, civile, dhe
administrative pér t& gjitha veprimet dhe/ose mosveprimet e shoqérisé.

NENI 7
DIVIDENDI

7.1 Pas miratimit t& pasqyrave financiare vjetore, Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé
pér shpérndarjen e dividentit tek ortakét e Shoqérisé.

NENI 8
MARKA DHE SHENJA DALLUESE

8.1 Shogéria ka vulén e saj me pérmasa t& zakonshme, né pérputhje me parashikimet ligjore
né fuqi dhe do t& keté logon e saj. Né rast t& krijimit t€ njé fage interneti, ky fakt mund té
deklarohet né ményré vullnetare né Qéndren Kombétare t&€ Biznesit.

NENI 9
ZGJIDHJA E MOSMARRVESHJEVE

9.1 Cdo mosmarréveshje midis Shogéris¢ dhe Ortakéve té saj, ose mes ortakéve dhe
trashégimtarit, ose ndérmjet tyre dhe /ose Shoqérisg, do t€ zgjidhet migésisht ndérmjet
paléve. Nése njé zgjidhje e tillé déshton, autoriteti competent pér zgjidhjen e
mosmarréveshjes do t& jeté¢ Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

NENI 10
LIGJI NE FUQI

10.1 Shoggria do t& kryejé aktivitetin e saj né pérputhje te ploté me dispozitat k&tij Akti

Themelimi, Statutin e saj dhe ligjin né€ fuqi né Republikén e Shqipéris€. Pér t€ gjitha
¢éshtjet qé nuk parashikohen né kété Akt, do t& zbatohet ligji shqiptar né fuqi.

jéi?



NENI 11
REGJISTRIMI

11.1 Ky Akt Themelimi merr fuqi t& ploté pas regjistrimit né QKB.

11.2 Pér regjistrimin e Shogéris€ né¢ QKB, ortakét népérmjet kétij akti autorizojné
Administratorin Hamdi Pasha, i datélindjes 05.03.1966 lindur ne Thumane, ALB, shtetas
shqiptar, me Nr. Personal. G60305052F, t& kryejé t€ gjitha veprimet e nevojshme pér
regjistrimin fillestar né QKB té Shoqeérisg, si edhe t& nénshkruajé dhe té paragesé ¢do

document t€ nevojshém pér kété qéllim.

DISPOZITA TE FUNDIT

12.1Ky akt themelimi u hartua né bazé t€ vullnetit t& lire t&€ ortakut né pé&rputhje me
parashikimet pérkatése té€ Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité
Tregtare t€ Republikés s¢ Shqipérisé”, né 3 kopjé né gjuhén shqipe dhe u lexua, pranua

dhe u nénshkrua nga Ortaku né datén e sipérmendur.

ORTAKU I SHOQERISE “ ECONSTRUCT 2000 ” SH.P.K.

HAMDI PASHA

Administratori
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